

U C H W A Ł A NR XIX/ 107 /2016

RADY GMINY KOTLIN

z dnia 31 maja 2016r.

w sprawie odmowy uzgodnienia prac polegających na obcięciu gałęzi drzewa stanowiącego pomnik przyrody

Na podstawie art. 40 ust. 2 i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r. poz. 1651 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) po rozpatrzeniu wniosku Pana Dariusza Pohla z dnia 20 kwietnia 2016r. w sprawie uzgodnienia obcięcia gałęzi drzewa - dębu stanowiącego pomnik przyrody uchwala się, co następuje:

§ 1. Odmawia się uzgodnienia wykonania wnioskowanych prac polegających na obcięciu gałęzi drzewa – dębu szypułkowego rosnącego na działce nr 1093 w Kotlinie stanowiącego pomnik przyrody, ustanowiony decyzją Wojewody Kaliskiego z dnia 3 sierpnia 1981r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu z 1983r. Nr 4, poz. 27).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Tomasz Kosiński

U Z A S A D N I E N I E

do UCHWAŁY Nr XIX/ 107 /2016

RADY GMINY KOTLIN

z dnia 31 maja 2016r.

w sprawie odmowy uzgodnienia prac polegających na obcięciu gałęzi drzewa stanowiącego pomnik przyrody

Pan Dariusz Pohl w dniu 20 kwietnia 2016r. złożył wniosek w sprawie uzgodnienia obcięcia gałęzi drzewa – dębu.

Wnioskodawca wniosek uzasadnił tym, że drzewo to zagraża życiu oraz przeszkadza przy uprawie roli i uszkadza sprzęt rolniczy.

Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 490 cm mierzony na wysokości 130 cm rośnie na działce niezabudowanej nr 1093 w Kotlinie.

Decyzją Wojewody Kaliskiego z dnia 3 sierpnia 1981r. (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu z roku 1983 Nr 4, poz. 27) drzewo to zostało uznane za pomnik przyrody.

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r. poz. 1651) przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody wymaga uzgodnienia z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Organem tym zgodnie z art. 44 ust. 1 w/w ustawy jest rada gminy.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody na terenach niezabudowanych, jeżeli nie stanowi to zagrożenia dla ludzi lub mienia, drzewa stanowiące pomniki przyrody podlegają ochronie aż do ich samoistnego, całkowitego rozpadu.

Położenie drzewa – dębu szypułkowego określa załącznik do niniejszego uzasadnienia.

Rada Gminy nie widzi podstaw do uzgodnienia wykonania prac polegających na obcięciu gałęzi dębu stanowiącego pomnik przyrody.